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16. august 2017 

Miljøtilsyn hos Brdr. Hosbond A/S, Skjernvej 4B, 9220 
Aalborg Øst 
Aalborg Kommune, Miljø har den 27. juni 2017 ført tilsyn hos Brdr. Hosbond A/S, 
CVR-nr. 50496317. 
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Lars Mousten og Aalborg Kom-
mune, Miljø var repræsenteret ved Sonja Thorsen. 
 
Virksomheden er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen og bestemmelserne 
om regelmæssigt miljøtilsyn.  
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med dele af virksomheden. 
Dette prioriterede tilsyn var målrettet opfølgning på håndhævelser ved miljøtilsynet i 
2015 vedr. bortskaffelse af plastaffald og afledning af overfladevand samt vand fra 
vaskeplads.  
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger, som er håndhævet med hjemmel i 
§ 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Aftale : 

1. Sortering og bortskaffelse af plastaffald 
Ved tilsynet i 2015 blev det konstateret, at virksomheden bortskaffede en 
større mængde plastfolie (herunder bobleplast) sammenblandet med brænd-
bart affald. 
Ved det prioriterede tilsyn den 27. juni 2017 blev det oplyst, at denne type 
plastaffald nu sorteres fra på virksomheden og bortskaffes i plastsække. 
Plastaffaldet fremgår dog ikke af data indberettet i Miljøstyrelsens Affaldsre-
gister og virksomheden kunne ikke fremvise fakturaer for, at plasten bort-
skaffes som en særskilt fraktion med henblik på genanvendelse. 
 
Det blev aftalt, at virksomheden inden den 1. august 2017 kontakter affalds-
transportøren med henblik på at sikre, at plastfolien (herunder bobleplast) 
bliver sendt til modtager, der sikrer genanvendelse af plasten.   
 

2. Kofangere og rudeglas 
Kofangere og rudeglas opbevaredes i lukket container opdelt i de to fraktio-
ner. Det blev oplyst, at indholdet i container blev bortskaffet til deponi via 
Christian Bækgaard ApS. 
Kofangere og rudeglas kan genanvendes og skal derfor sorteres fra og bort-
skaffes med henblik på genanvendelse, genbrug eller anden endelig materi-
alenyttiggørelse – dette jf. Affaldsbekendtgørelsens § 67.  
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Det blev aftalt, at virksomheden inden den 1. august 2017 kontakter en af-
faldstransportør med henblik på at sikre, at kofangere og rudeglas bliver 
sendt til modtager, der sikrer materialenyttiggørelse. 
 
Virksomheden har efterfølgende fremsendt aftale indgået med affaldstrans-
portør, således kofangere og rudeglas ikke bliver sendt til deponering. 
 
 

3. Status vedr. afledning af spildevand fra sydvendt parkeringsareal, vaske-
plads, værksted m.m. 
Ved tilsynet den 27. juni 2017 blev det oplyst, at der er er foretaget yderli-
gere ændringer af kloakforholdene siden tilsynet i 2015. Der kunne ses nyligt 
anlagt asfalt i en stribe udenfor værkstedet.  
Lars Mousten oplyste, at der nu er ændret i kloakforholdene, således at der 
ikke ledes vand fra parkeringsarealet til olieudskilleren. I stedet er afløb fra 
værkstedet tilkoblet olieudskilleren. Den tidligere vaskeplads under halvtaget 
i tilknytning til det udendørs parkeringsareal er ikke længere i brug.  
Det blev aftalt, at kloaktegning over det udførte arbejde fremsendes inden 
den 1. august 2017.  
 
Kloaktegning er endnu ikke fremsendt til Aalborg Kommune, Miljø. 
 

 
 
Offentliggørelse 
Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre tilsynsrapporten/-brevet og eventuelle 
opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme 
med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger 
skal fremsendes inden den 1. september 2017. Hvis der ikke kommer bemærknin-
ger, vil tilsynsrapporten være endelig. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/. 
 
Bemærkninger i øvrigt 
På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforu-
rening. 

Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a. at er i forbindelse 
med renovering af bygningerne på Skjernvej 4B, har virksomheden blandt andet 
etableret automatisk sluk på belysning i lagerlokale og der er etableret sensorer på 
belysningen i alle øvrige rum. Der er sket en væsentlig besparelse på fjernvarmen 
idet hanen på det varme vand er sat på omløb. 
Alle PC’ere slukkes ved fyraften.  
 
Vi drøftede muligheden for at blive medlem af NBE (Netværk for Bæredygtig Er-
hvervsudvikling). Der er aftalt et informationsmøde om NBE den 31. august 2017. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktu-
elle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt udenfor 
virksomheden. 
 

https://dma.mst.dk/
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Aalborg Kommune vil opkræve 318,04 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med forbere-
delse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Indtil dato er der brugt 8 timer i for-
bindelse med tilsynet. Timetallet kan stige, hvis der er behov for opfølgning eller an-
det i forbindelse med tilsynet.  
 
Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.  
 
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 
 
 
Venlig hilsen  
  
Sonja Thorsen  

miljøsagsbehandler  

  

9931 2175   

sonja.thorsen@aalborg.dk  

  

  

  
  
  

  
  

 

 

 

 


